CADERNO 9  7SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2014

Temporário / ADILSON BENTES DE SOUSA (Monitor)
Temporário / ROMARIO CEZAR CAMPOS DIAS (Tecnico de
Enfermagem)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671810
PORTARIA Nº. 438 DE 03 DE ABRIL DE 2014
A PRESIDENTE EM EXERCICIO DA FUNDAÇÃO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria de nº. 410/14
de 01 de abril de 2014, publicado no DOE 32614 de 02 de abril
de 2014, e
Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoalidade, da
Moralidade, da Publicidade e da Eficiência, Insculpídos no artigo
37, caput, da Constituição federal / 88.
Considerando ser poder – dever da Administração Pública a
apuração de Irregularidades no Serviço público, conforme
prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando a conclusão da Sindicância nº. 057/13 – Processo
nº. 063/13, e os termos do relatório final da Comissão de
Sindicância as fls. 96 a 107 e Julgamento para arquivamento
do Processo.
Considerando que a comissão deste processo não conseguiu
reunir provas    suficientes para  responsabilidade funcional de
nenhum servidor público.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do
Processo Instaurado através da Portaria nº. 2157 - 2013 - GP
de 10/12/2013, publicada no DOE 32565 de 20/01/2014, com
fundamento no Art. 201, inciso I, 222, 223, inciso I, da Lei nº.
5810/94 – RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ MARIA AUREA FELIX SOUZA - Presidente Em
Exercício da FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 479 DE 09 DE ABRIL DE 2014

Servidora: MARIZA CLAUDIO BORGES
Matricula: 3225577/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Para: Responder pela Gerencia de Material Almoxarifado e
Patrimônio - GMAP
Período: 14/04/2014 a 13/05/2014
com ônus para a Administração
Ordenador de Despesa – TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 480 DE 09 DE ABRIL DE 2014

Servidora: FERUSE PINHEIRO ABDUL MASSIH
Matricula: 54191199/ 1
Cargo: Monitor
Para: Responder pela Gerencia do Centro Sócio Educativo
Masculino - CSEM
Período: 03/04/2014 a 02/05/2014
com ônus para a Administração
Ordenador de Despesa – TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO - Presidente da FASEPA

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671895

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO  n° 667108, Publicada no DOE N°
32614 DE 02/04/2014, Portaria n° 192/2014, o nome do servidor
ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS, Matricula n° 3217442/1,
considerando a não realização da viagem, conforme memorando
66/2014-GZET
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671994

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO n° 658323, publicada no DOE n° 32601
de 14/03/2014, Portaria n° 112/2014, o nome da Servidora
ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS, Matricula n°
5909018/ 1, considerando a não realização da viagem, conforme
Memorando n° 144/2014, CIAM BELEM
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672024

PORTARIA: 236/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
32569/2014- mem 90 e 144/2014-CIAM BELEM)

Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572269902/AMANDA LOUREIRO NEVES (PSICOLOGO) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/02/2014 a 05/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671907

PORTARIA: 233/2014
Objetivo: Conduzir adolescente custodiado no CIAM BELEM, para
ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
57396/2014- Mem 134CIAM BELEM e 66/2014-GZET)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59055041/JORGE LUIZ OLIVEIRA DE AVIZ (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/01/2014 a 30/01/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671911

Número: 1
Assinatura: 09/04/2014
Valor: 46.665,10
Justificativa: Mudança de Endereço Orçamentário para:
0824413566479 - 0824313564770, devido a mudança perante
as ações do PPA 2014.
Contrato: 66/2011
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671918

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO n° 660580, Publicado no DOE N°
32605 de 20/03/2014, Portaria n° 123/2014, o nome do
servidor EVERALDO VALDEZ VIEIRA, Matrícula n° 54195555/1,
considerando a não realização da viagem,conforme Memorando
n° 416/2014-CIAM BELEM
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671928

PORTARIA: 234/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo
115386/2014-Mem 306 e 416/2014-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879061/MARIA DO SOCORRO SALIM RAMOS (PSICOLOGO) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 20/03/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671967

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO n° 658258, publicada no DOE N°
32601 de 14/03/2014, Portaria n° 109/2014, o nome do servidor
JOSE WANDERLEY FARIAS JUNIOR, Matricula n° 3210871/ 1,
considerando a não realização da viagem,conforme Memorando
n° 378/2014, CIAM BELEM
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidenta da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671982

PORTARIA: 235/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM,
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (Processo
76096/2014 Mem 212 e 378/2014 CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59002411/RAIMUNDO DA COSTA ROSARIO (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/02/2014 a 25/02/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671366

PORTARIA: 411/14
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3195074/FRANCISCO XAVIER DA SILVA (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/04/2014 a 11/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671386

PORTARIA: 409/14
Objetivo: Levantamento de Bens Patrimoniais pertencentes ao
MTE.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5541182/KATIA SELENE TEIXEIRA DE MIRANDA (Agente
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/04/2014 a
26/04/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

CONCEDER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671396

PORTARIA Nº 385/2014 – SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, de acordo com a Portaria nº 896/2013 – SETER de
07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no
uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Memorando nº 030/2014 – GEB/SETER de
31/03/2014, protocolo nº 2014/145297;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias, no
período de 02/04/2014 a 01/05/2014, ao servidor DAVI
DOS ANJOS LEAL, matrícula nº 54188971/1, referentes ao
exercício 2012/2013, que foram suspensas por necessidade de
serviço através da Portaria nº 218/2013 – SETER de 05/03/2013,
publicada no D.O.E nº 32.351 de 07/03/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 08 de
abril de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671397

PORTARIA: 408/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
OSVALDO DE ANDRADE LOPES FILHO        Agente Administrativo
54190378
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08334136865350000    0101000000          339033              600,00
Observação: Atender despesas de deslocamento de Belém/PA,
para os municípios de Almeirim/PA e Monte Dourado/PA, no
período de 19 a 27.04.2014.
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671402

PORTARIA: 410/14
Objetivo: Conduzir veículo com servidor do SINE que irá fazer
levantamento de Bens Patrimoniais no município.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil
Rondon do Pará/PA - Brasil<br